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Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL         

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka. 

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz: 

 swój numer PESEL*, 

 oznaczenie kwalifikacji, 

 numer zadania, 

 numer stanowiska. 

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu. 

4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 6 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub 

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten 

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu. 

6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego. 

7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji 

pracy. 

8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez podniesienie 

ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu nadzorującego. 

9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim 

stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego. 

10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania 

egzaminu. 

 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

 
 

Arkusz zawiera informacje prawnie 

chronione do momentu rozpoczęcia egzaminu 

 
 

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 
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Zadanie egzaminacyjne 

Dyspozytor Centrum Powiadamiania Ratunkowego otrzymał zgłoszenie o wybuchu w domu jednorodzinnym 

na obrzeżach miasta. Poszkodowana została  kobieta lat ok. 50. Do zdarzenia zadysponowano zespół 

podstawowy ratownictwa medycznego oraz zastęp ratowniczy Straży Pożarnej.  

Na miejscu zdarzenia zastano: 

‒ teren zabezpieczony przez Policję i Straż Pożarną, 

‒ poszkodowana (właścicielka domu, w którym doszło do wybuchu) leży na trawie przykryta kocem 

termoizolacyjnym. 

Stan poszkodowanej: 

‒ otwiera oczy na bodźce bólowe, nie odpowiada na pytania, jęczy, zgina kończyny w reakcji na ból, 

‒ parametry: ciśnienie tętnicze 170/100 mmHg, tętno 48 uderzeń /min, oddech 9/min niemiarowy, 

‒ gałki oczne zbaczają w prawą stronę, reagują na światło, prawa źrenica szersza,  

‒ na skórze głowy w okolicy skroniowej prawej rana tłuczona z niewielkim krwawieniem, 

‒ skóra twarzy z oparzeniami II°. 

W trakcie wykonywania czynności ratunkowych u poszkodowanej wystąpiły drgawki, a po ich ustąpieniu 

zauważono obniżenie napięcia mięśniowego kończyny górnej i dolnej po stronie lewej. 

Czas dotarcia ambulansem z miejsca zdarzenia do najbliższego SOR wynosi 14 minut, do Centrum 

Urazowego – 30 minut. 

Przedstaw plan działań ratowniczych związanych  z udzieleniem poszkodowanej kobiecie pomocy medycznej 

przez zespół podstawowy RM na miejscu zdarzenia. 

Wypełnij Kartę Medycznych Czynności Ratunkowych dla poszkodowanej. 

Sporządź zestawienie sprzętu i materiałów niezbędnych do wykonania intubacji dotchawiczej oraz założenia 

jałowego opatrunku na ranę głowy. 

Formularze do wypełnienia znajdują się w arkuszu egzaminacyjnym. 

Na fantomie osoby dorosłej wykonaj szybkie badanie urazowe (z pominięciem badania pleców) i kaniulację 

żyły obwodowej kończyny górnej. 

 
 
 
Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 180 minut. 

Ocenie podlegać będą 3 rezultaty: 

‒ plan działań ratowniczych, 

‒ wypełniona Karta Medycznych Czynności Ratunkowych,  

‒ wykaz sprzętu i materiałów niezbędnych do wykonania intubacji dotchawiczej oraz założenia 

opatrunku  

oraz 

przebieg wykonania  na fantomie osoby dorosłej badania urazowego (z pominięciem badania pleców)                     

i kaniulacji żyły obwodowej kończyny górnej. 
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Plan działań ratowniczych   
(związanych z udzieleniem poszkodowanej kobiecie pomocy medycznej przez zespół podstawowy RM na 

miejscu zdarzenia) 
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Wykaz sprzętu i materiałów niezbędnych  do wykonania intubacji dotchawiczej oraz założenia 

opatrunku (jałowego, na ranę głowy) 
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